
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 44 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE AL FINE DELLA 

CORRESPONSIONE DELL’INDENNITA’ DI RISULTATO DEI RESPONSABILI 
DI SERVIZIO E DELLA PRODUTTIVITA’ INDIVIDUALE DEL PERSONALE – 
ANNO 2010; CONFERMA PERCENTUALE INDENNITA' RISULTATO – ANNO 

2011. 
 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle ore 17,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 

          presenti assenti 
 

 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore                X 

 
DEAGOSTINI   MARCO  Assessore      X 

 
PERETTI   SABRINA  Assessore            X 

 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      

 

 
         totali     3      2 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO:  PRESA D’ATTO VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE AL FINE DELLA 
CORRESPONSIONE DELL’INDENNITA’ DI RISULTATO DEI RESPONSABILI 

DI SERVIZIO E DELLA PRODUTTIVITA’ INDIVIDUALE DEL PERSONALE – 
ANNO 2010; CONFERMA PERCENTUALE INDENNITA' RISULTATO – ANNO 
2011. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO: 
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 17/12/2010, si è provveduto 

alla determinazione del salario accessorio per l’anno 2010, previsto dall’art. 32 del 
C.C.N.L. del 22/01/2004; 

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 67 del 30/11/2010, è stato nominato 
il Nucleo di Valutazione per lo svolgimento delle funzioni di valutazione dei 
Responsabili di Servizio; 

- che in data 18/07/2011 il NdV ha reso le valutazioni dei Responsabili di Servizio e 
preso atto delle valutazioni del Personale delle Aree, espressa dai rispettivi 

Responsabili di Servizio; 
- che occorre, pertanto, provvedere alla presa d'atto delle valutazioni dei Responsabili 
di servizio, al fine della liquidazione dell'indennità di risultato degli stessi; 

- che occorre, altresì, provvedere alla presa d'atto delle valutazioni del Personale delle 
Aree, espressa dai rispettivi Responsabili di Servizio, al fine della liquidazione della 

produttività individuale; 
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 72 del 17/12/2010, si è provveduto 
a fissare la percentuale massima di retribuzione a titolo di indennità di risultato per 

l’anno 2010 per i Responsabili di Servizio nella misura del 25% dell'indennità di 
posizione in godimento;  

 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di provvedere alla determinazione e liquidazione 
dei compensi di cui trattasi, commisurati: 

- per i Responsabili di Servizio, all’indennità di posizione e riconoscere quindi agli 
stessi l’importo della retribuzione di risultato di cui all’art. 10 comma 2 delle N.O.P., 

nella misura massima del 25% di detta indennità, sulla base delle su richiamate 
valutazioni del N.d.V.; 
- per il personale non titolare di PP.OO., alle somme stanziate nell'ambito del  fondo 

del salario accessorio per l’anno 2010, tenendo conto delle valutazioni espresse dai 
Responsabili dei Servizi; 

 
VISTO il verbale reso dal Nucleo di Valutazione in data 18/07/2011;  
 

RITENUTO di confermare anche per l'anno 2011 la percentuale massima di 
retribuzione a titolo di indennità di risultato per i Responsabili di Servizio nella misura 

del 25% dell'indennità di posizione in godimento, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
10, comma 3, CCNL comparto Regioni-EE.LL. del 31/03/1999;  
 

OSSERVATA la competenza della Giunta, ai sensi dell’art. 48, D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.;  

 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del 

T.U.E.L.  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 



 
AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
 

D E L I B E R A 

 
1. di approvare, ai fini della liquidazione delle somme spettanti al suddetto personale, 

le valutazioni redatte dal Nucleo di Valutazione e depositate agli atti insieme 
all'originale del verbale delle operazioni;  
 

2. di confermare anche per l'anno 2011 la percentuale massima di retribuzione a titolo 
di indennità di risultato per i Responsabili di Servizio nella misura del 25% 

dell'indennità di posizione in godimento; 
 

3. di dare mandato ai competenti Responsabili di Servizio di provvedere a tutti gli atti 
necessari, compresa l’adozione dell’atto di liquidazione derivante;  
 

4. di comunicare l’assunzione della presente deliberazione alle RR.SS.UU., ai sensi 
dell’art. 29 del DPR 268/87; 

 
5. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 
Parere tecnico ai sensi dell’art. 49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ________F.TO_________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ________F.TO_________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 

                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  _________________ 
  

 

 
   Vicolungo, 19/07/2011 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

F = favorevole 
C = contrario 

 
 

X 

X 

 



     
                 Il Sindaco                               Il Segretario Comunale             

     (Marzia Vicenzi)                               (dott. Francesco Lella) 
    Firmato      Firmato 
 

 

 

Pubblicazione n.15  

 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 04/07/2012 e per quindici giorni 
consecutivi. 
 

Vicolungo, 04/07/2012 
 

            Il Segretario Comunale 
                 (dott.ssa Sabrina Siliberto) 

                                                                                      Firmato 

 

 

 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, 04/07/2012            Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
       (dott.ssa Sabrina Siliberto)         (dott.ssa Sabrina Siliberto) 
                        Firmato                                                         Firmato 

 
 

 
 

 
 
 

 


